
ZPRÁVA O ČINNOSTI A VÝSLEDCÍCH 
STRATEGICKÝCH SPOLEČNOSTÍ  
S MAJETKOVOU ÚČASTÍ STÁTU, 
STÁTNÍCH PODNIKŮ A NÁRODNÍHO 
PODNIKU ZA ROK 2020 





MAKROEKONOMICKÝ ÚVOD 

Pandemie nového typu koronaviru, přijatá protiepidemická opatření a jejich doprovodné efekty 
způsobily v roce 2020 hluboký propad domácí ekonomiky. Reálný hrubý domácí produkt se 
snížil o 5,8 %. K propadu ekonomické aktivity přispěl pokles zahraniční a především domácí 
poptávky. Sestupnou dynamiku hrubého domácího produktu zmírnil pouze růst výdajů 
na konečnou spotřebu sektoru vládních institucí. 

Snížení spotřeby domácností v roce 2020 plynulo z poklesu reálných příjmů z práce 
a podnikání. Omezené možnosti domácností realizovat po určitou část roku některé spotřební 
výdaje a pesimistická očekávání domácností pak vedly ke skokovému nárůstu míry úspor. 
Nejrychleji klesající složky spotřeby domácností představovaly výdaje na statky střednědobé 
spotřeby a služby. Redukovány byly také nákupy statků dlouhodobé a krátkodobé spotřeby.  

Výdaje na konečnou spotřebu sektoru vládních institucí vzrostly, k čemuž přispěl zejména 
nárůst výdajů na nákup zboží a služeb spojených hlavně s řešením epidemie. 

Investice do fixního kapitálu se pod tíhou globální recese a silného nárůstu nejistoty výrazně 
propadly. U soukromých investic byly nejvíce zasaženy investice do dopravních prostředků, 
strojů a zařízení a obydlí. Uvolněné měnové podmínky pokles dynamiky soukromé investiční 
aktivity zmírňovaly. Pozitivně působily také investice sektoru vládních institucí podpořené 
realizací projektů spolufinancovaných fondy Evropské unie. 

Obraty v zahraničním obchodě byly meziročně výrazně nižší. Na straně vývozu svou roli 
sehrálo omezení výroby a mezinárodního obchodu vlivem pandemie koronaviru a recese 
exportních trhů. Na záporném tempu dovozu se pak podílel propad dovozně náročné investiční 
poptávky. Ve výsledku přispěl čistý vývoz zboží a služeb k růstu hrubého domácího 
produktu negativně. 

Hospodářským poklesem byla zasažena většina odvětví národního hospodářství. Nejsilněji 
dopadly restrikce k zamezení šíření nákazy na odvětví obchodu, ubytování, dopravy 
a pohostinství. V první polovině roku 2020 silně propadla ekonomická aktivita 
ve zpracovatelském průmyslu, kde však ve zbytku roku došlo k výraznému oživení. 

V roce 2020 se meziroční růst spotřebitelských cen pohyboval převážně nad horní 3% hranicí 
tolerančního pásma inflačního cíle České národní banky, v závěru roku cenový růst zpomalil. 
Průměrná míra inflace v loňském roce dosáhla 3,2 %. Ke zvýšené inflaci přispěly především 
domácí faktory, zejména růst jednotkových nákladů práce. Menší roli sehrála rovněž 
administrativní opatření v podobě změn regulovaných cen. Samotná restriktivní opatření 
k zamezení šíření nákazy koronaviru neměla na inflaci jednoznačný vliv. 

3



Vlivem hluboké ekonomické recese vyvolané opatřeními směřujícími k potlačení epidemie 
koronaviru došlo v roce 2020 k poklesu zaměstnanosti. Počet nezaměstnaných podle 
výběrového šetření Českého statistického úřadu v souvislosti s poklesem poptávky po práci 
vzrostl v průměru o 28 tisíc na 137 tisíc. Míra nezaměstnanosti dosáhla 2,6 %. Citelně slabší 
nárůst nezaměstnanosti, než by odpovídal hloubce ekonomického propadu, byl dán 
podpůrnými fiskálními opatřeními vlády. Nadále přetrvával extrémní počet formálně hlášených 
volných pracovních míst. 

Hluboká ekonomická recese rovněž zapříčinila citelné zpomalení mzdové dynamiky. 
Průměrná nominální hrubá mzda v národním hospodářství dosáhla 35 662 Kč, což představuje 
meziroční růst o 3,1 %. Průměrná reálná mzda pak s ohledem na dynamiku cenové hladiny 
poklesla o 0,1 %. Vedle nedostatku pracovníků v některých odvětvích ekonomiky (např. 
stavebnictví) přispělo k růstu nominálních mezd též zvýšení minimální mzdy na 14 600 Kč 
(9,4 %). Nejvyšší nárůsty výdělků byly zaznamenány v odvětvích zdravotní a sociální péče, 
administrativní a podpůrné činnosti či vzdělávání. V odvětví zpracovatelského průmyslu 
vzrostly mzdy podprůměrně. Dlouhodobě nejhůře placeným odvětvím bylo ubytování, 
stravování a pohostinství, nejvyšší mzdy byly naopak v informačních a komunikačních 
činnostech. 

Běžný účet platební bilance, indikující vnější ekonomickou rovnováhu, skončil v roce 2020 
přebytkem ve výši 3,6 % hrubého domácího produktu, v meziročním srovnání se zlepšil 
o 3,3 procentní body. Pozitivně se na vývoji běžného účtu odrazil výrazný pokles deficitu
bilance prvotních důchodů vlivem zhoršení ziskovosti firem v zahraničním vlastnictví. K vyššímu
přebytku běžného účtu přispělo i zlepšení kladného salda bilance zboží, v rámci kterého
se projevily silnější záporná dynamika dovozu v souvislosti s poklesem tuzemské investiční
aktivity a propad ceny ropy.

Domácí finanční sektor zůstal stabilní i v roce 2020, což bylo mimo jiné podpořeno 
doporučením k odkladu výplaty dividend, dále bylo přijato zákonné moratorium na odklad 
splátek. Česká národní banka s ohledem na očekávané zvýšení inflace nejprve zvýšila v únoru 
2020 primární úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 2,25 %, avšak následné ekonomické 
projevy opatření k zamezení šíření epidemie koronaviru vedly ke snížení primární úrokové 
sazby až na 0,25 %, což se odrazilo i v klientských úrokových sazbách. Měnový kurz koruny 
vůči euru byl v roce 2020 velmi volatilní. Vlivem globálních rizik se koruna pohybovala v pásmu 
mezi 24,8 až 27,8 korunami za euro. 

4



STRATEGICKÉ SUBJEKTY 

Portfolio České republiky v oblasti strategických subjektů s majetkovou účastí státu, státních 
podniků a národního podniku (SMÚ) České republiky tvořilo dle vyhodnocení jednotlivých 
ministerstev v návaznosti na schválení Strategie vlastnické politiky státu k 31. 12. 2020 celkem 
36 subjektů, v nichž stát vykonává vlastnická a zakladatelská práva prostřednictvím 7 rezortů, 
a to Ministerstva financí (MF), Ministerstva vnitra (MV), Ministerstva průmyslu a obchodu 
(MPO), Ministerstva dopravy (MD), Ministerstva obrany (MO), Ministerstva zemědělství (MZe) 
a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Z hlediska právní formy se jedná o 16 akciových 
společností, 18 státních podniků, 1 národní podnik a 1 státní organizaci. 

Stát primárně zajišťuje činnost v oborech podnikání, které nemůže efektivně zajistit trh (tržní 
selhání a externality) nebo se jedná o jasný strategický zájem (energetická a surovinová 
bezpečnost nebo vlastnictví kritické infrastruktury). Z pohledu jednotlivých ministerstev lze 
uvést explicitní výčet těchto subjektů: 

Ministerstvo financí (12): 

ČEZ, a. s., Letiště Praha, a. s., MERO ČR, a.s., Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., 
ČEPRO, a.s., Česká exportní banka, a.s., Kongresové centrum Praha, a.s., PRISKO a.s., STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., Výzkumný a 
zkušební letecký ústav, a.s., THERMAL-F, a.s. a Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. 
(zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost započtena do výčtu MPO) 

Ministerstvo vnitra (2): 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Česká pošta, s.p. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (5): 

ČEPS, a.s., Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. (zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, 
dle dohody společnost započtena do výčtu MPO), DIAMO, státní podnik, Palivový kombinát 
Ústí, s. p., OTE, a. s.  

Ministerstvo dopravy (3): 

Správa železnic, státní organizace, České dráhy, a.s., Řízení letového provozu České republiky, 
státní podnik 

Ministerstvo obrany (5): 

LOM PRAHA s.p., Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Vojenský technický ústav, s.p., Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., VOP CZ, s.p. 

5



Ministerstvo zemědělství (9): 

Budějovický Budvar, národní podnik, Lesy České republiky, s.p., Povodí Vltavy, státní podnik, 
Povodí Labe, státní podnik, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Moravy, s.p., Povodí Odry, státní 
podnik,  Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s, Českomoravská společnost 
chovatelů, a.s. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s. (zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody 
společnost započtena do výčtu MPO) 

VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ

Strategické subjekty České republiky v roce 2020 vykázaly hospodářský výsledek po zdanění 
v souhrnné výši 14 711 mil. Kč. Subjekty prostřednictvím rezortů spravovaly aktiva v celkové 
výši 1 163 102 mil. Kč.  

Z hlediska příjmové stránky pro státní rozpočet v roce 2020 strategické subjekty odvedly 
do fondu zakladatele, respektive vyplatily dividendu v celkové výši 16 970 mil. Kč. Mezi 
společnosti, které vyplatily finanční prostředky ve formě dividendy, patří ČEZ, a.s. (12 764 mil. 
Kč), ČEPS, a.s. (2 000 mil. Kč), ČEPRO, a.s. (1 206 mil. Kč), MERO ČR, a.s. (1 000 mil. Kč). Pro 
ucelený pohled slouží níže uvedený graf s vyplacenou dividendou/odvodem do fondu 
zakladatele v roce 2020.  

Podíl subjektů na vyplacené dividendě/odvodu do fondu zakladatele 
v roce 2020

ČEPS, a.s.
11,79%

ČEPRO, a.s.
7,10%

MERO ČR, a.s.
5,89%

ČEZ, a.s.
75,22%

6



ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ

V roce 2020 bylo 87 633 osob zaměstnáno v subjektech strategického významu, z toho 36 980 
žen, což představuje genderové zastoupení na úrovni 42,2 % z celkového počtu zaměstnanců. 
V případě složení orgánů strategických subjektů bylo ve statutárních orgánech 124 osob, 
z toho 9 žen, tj. 7,3% zastoupení, a v dozorčích radách 236 osob, z toho 31 žen, tj. 13,1% 
zastoupení.   

Pro detailnější přehled slouží dále uvedené karty strategických subjektů, včetně souhrnného 
přehledu za příslušná ministerstva a pro ucelený přehled i portfolio za Českou republiku. 

7



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Přijem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 36

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Předseda vlády
Ing. Andrej Babiš

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

20202019 20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortů (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

25
 2

79

14
 7

11 13
 4

12 16
 9

70

Počet strategických subjektů

Rezorty vykonávající vlastnická/zakladatelská 
práva ve strategických subjektech

16 a.s., 18 s.p., 1 n.p., 1 s.o.

MF, MV, MPO,
MD, MO, MZe, MMR.

0

5 000

10 000

20 000

15 000

51 413

25 279

1 145 274

776 466

536 047

228 879

90 940

160 580

407 742

13 412

88 589

37 695

42 088

14 711

1 163 102

752 597

525 385

256 297

93 168

174 158

380 836

16 970

87 633

36 980

8



InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů České republiky
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

36 98036 980

50 653 99

115

3131

205

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů

Statutární orgán celkem 124

Z toho žen 9

Dozorčí rada celkem 236

Z toho žen 31

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 
14

5 
27

4

77
6 

46
6

53
6 

04
7

22
8 

87
9

90
 9

40

1 
16

3 
10

2

75
2 

59
7

52
5 

38
5

25
6 

29
7

93
 1

68

9



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 12

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Místopředsedkyně vlády
a ministryně financí

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D.

Cíle 2020

Aplikace a vyhodnocování principů a opatření Strategie vlastnické 
politiky státu s přihlédnutím k efektivitě a hospodárnosti 
ve strategických společnostech v gesci MF.

Implementace nástrojů ke zmírnění dopadů pandemie Covid-19.

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

20202019 20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

20
 3

15

19
 2

08

12
 1

33 14
 9

70

0

5 000

10 000

15 000

29 421

20 315

765 248

497 026

281 457

86 765

58 237

82 157

171 320

12 133

10 473

2 616

29 417

19 208

772 894

473 105

278 196

114 059

49 772

83 598

147 255

14 970

10 464

2 727

10



ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITBA

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva financí
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

2 7272 727

7 737 66

36

88

45

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí

29
 4

21

76
5 

24
8

49
7 

02
7

28
1 

45
7

86
 7

66

58
 2

37

82
 1

58

17
1 

32
0

29
 4

17

77
2 

89
4

47
3 

10
5

27
8 

19
6

11
4 

05
9

49
 7

72

83
 5

98

14
7 

25
5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů

Statutární orgán celkem 42

Z toho žen 6

Dozorčí rada celkem 53

Z toho žen 8

0

200 000

400 000

600 000

800 000

11



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

200 000

400 000

600 000

800 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

ČEZ, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Beneš, MBA

Založení 6. 5. 1992

Obor podnikání Výroba, nákup a prodej elektrické 
energie, tepla, plynu a podpůrných služeb.

Podíl rezortu 69,78 %
IČO 452 74 649

23 419

17 393

622 086

444 069

203 479

53 799

8 640

45 347

88 298

9 010

5 348

927

28 148

21 077

632 392

419 377

201 445

53 799

8 682

48 074

90 499

12 764

5 489

1 124

17
 3

93

62
2 

08
6

44
4 

06
9

20
3 

47
9

53
 7

99

8 
64

0

45
 3

47

88
 2

98

9 
01

0

21
 0

77

63
2 

39
2

41
9 

37
7

20
1 

44
5

53
 7

99

8 
68

2

48
 0

74

90
 4

99

12
 7

64

12



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

předseda
místopředseda
člen

Změny v roce 2020
* člen do 1. 7. 2020 doc. Ing. Lubomír Lízal, Ph.D.

Počet členů dle stanov 7
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

předseda
místopředseda

člen

7
1

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

12
12
1

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEZ, a. s.

člen
člen

místopředseda
člen

člen

člen
člen

Představensto

Dozorčí rada

ŽenyMuži

1 1241 124

4 365 11

6

11

11

Ing. Martin Novák, MBAčlenIng. Daniel Beneš, MBA
Ing. Pavel Cyrani, MBA

JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Ing. Ladislav Štěpánek

Ing. Bohdan Zronek

Ing. Tomáš Pleskač, MBAčlen

člen

člen

člen

Ing. Karel Tyll
Ing. František Vágner

Ing. Jan Vaněček, FCCAčlen

Ing. Otakar Hora, CSc.
JUDr. Zdeněk Černý, MBA

Mgr. Ondřej Landa
Vladimír Hronek
Jitka Čermáková

Lubomír Klosík
Ing. Vladimír Kohout

Ing. Vladimír Černý *
Josef Suchánek

Oznámení klimatických cílů EK "European Green Deal".
Cena emisních povolenek překročila rekordní úroveň (40 EUR/t) za 16 let existence EU ETS systému.
Uhelná komise ČR doporučila termín ukončení těžby a spalování uhlí v ČR do roku 2038.
Ukončení výroby v uhelných elektrárnách Prunéřov I (zastavení provozu k 30. 6.) a Počerady (prodej k 31.12.).      
Emisní intenzita Skupiny ČEZ na vyrobenou elektřinu v roce 2020 klesla o více než 10 % na úroveň 0,33 tCO2/MWh .
Podepsání rámcové a prováděcí smlouvy na I. etapu výstavby nového jaderného zdroje Dukovany s českým státem.
Podepsána smlouva o prodeji aktiv v Rumunsku (vypořádáno k 31. 3. 2021).
Nabytí účasti ve společnosti GEOMET, která je držitelem přednostních práv na využití ložiska lithiové rudy 
v lokalitě Cínovec.
Navzdory covidu-19 naplněna výchozí ambice Skupiny ČEZ na úrovni EBITDA a byla vyplacena dividenda 
18 mld. Kč,  což akcionářům ČEZ zajistilo nejvyšší dividendový výnos za rok 2020 ze všech evropských energetik 
v utilitním indexu.

13



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-10 000

0

10 000

20 000

30 000

40 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 6. 2. 2008

Obor podnikání Letecká osobní doprava, Letecká nákladní doprava 
a kosmická doprava, Vedlejší činnosti v dopravě.

Podíl rezortu 100 %
IČO 282 44 532

Letiště Praha, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Václav Řehoř

4 543

3 008

37 490

34 855

34 643

2 512

2 816

0

9 266

1 658

2 796

895

-459

-1860

36 056

35 532

32 783

27 032

3 739

1 528

3 093

0

2661

827

3 
00

8

37
 4

90

34
 8

55

34
 6

43

2 
51

2

2 
81

6 9 
26

6

1 
65

8

-1
86

0

36
 0

56

35
 5

32

32
 7

83

27
 0

32

3 
73

9

1 
52

8

3 
09

3

00

Emisní intenzita Skupiny ČEZ na vyrobenou elektřinu v roce 2020 klesla o více než 10 % na úroveň 0,33 tCO2/MWh .
Podepsání rámcové a prováděcí smlouvy na I. etapu výstavby nového jaderného zdroje Dukovany s českým státem.

14



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

4
0

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
6
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Společnost se v roce 2020 musela vypořádat s bezprecedentním zásahem do svého fungování 
v podobě globální pandemie nemoci Covid-19. V návaznosti na prakticky okamžitý 
dramatický propad poptávky po osobní letecké dopravě se společnost v průběhu roku 2020 
potýkala s výrazným poklesem tržeb z leteckého i neleteckého obchodu. Bylo tak nutné 
přistoupit k realizaci řady opatření v rámci tzv. recovery plánu s cílem zajistit stabilizaci 
společnosti, bezpečnost cestujících a zaměstnanců a schopnost pokračovat v provozování 
mezinárodního letiště v předkrizových úrovních provozu po odeznění pandemie.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Letiště Praha, a. s.

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

827827

1 834 00

4

00

6

Změny v roce 2020předseda
místopředseda
člen

* člen do 30. 9. 2020

člen

Ing. Milan Špaček

člen

Ing. Václav Řehoř
Ing. Jiří Kraus

Ing. Jiří Černík

Mgr. Jakub Puchalský *

prof. Jan Švejnar, M.A., Ph.D.
Mgr. Ondřej Landa

Jiří Hošek
Ing. Stanislav Kouba, Ph.D.

Kamil Pomahač
Ing. Petr Šobotník

15



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

4 000

8 000

12 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 1994
Obor podnikání Potrubní doprava ropovodem, Skladování.
Podíl rezortu 100 %
IČO 601 93 468

MERO ČR, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jaroslav Kocián

1 073

597

10 579

5 897

9 695

8 431

496

0

2 093

531

122

35

1 057

567

10 048

5 733

9 264

8 431

145

0

2 004

1 000

122

34

59
7

10
 5

79

5 
89

7

9 
69

5

8 
43

1

49
6

0

2 
09

3

53
1

56
7

10
 0

48

5 
73

3

9 
26

4

8 
43

1

14
5

0

2 
00

4

1 
00

0

16



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

V souvislosti s pandemií Covid-19 přijata opatření zabezpečující ochranu zdraví zaměstnanců 
a zachování nepřetržitého provozu.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

MERO ČR, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3434

88 00

3

00

3

Změny v roce 2020předseda
místopředseda
člen

* člen do 31. 8. 2020 Ing. Milan Hořák
Ing. Jaroslav Kocián

Ing. Otakar Krejsa
Ing. Zdeněk Dundr *

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

Změny v roce 2020předseda
místopředseda
člen

* člen do 30. 4. 2020 neobsazeno
Ing. Jaromír Hejda
Mgr. Jan Duspěva

Ing. Pavel Šenych *

Uzavření Rámcové smlouvy o skladování ropy s UNIPETROL RPA, s.r.o. umožňující společnosti 
MERO ČR, a.s., pronajmout nevyužitou skladovací kapacitu na centrálním tankovišti ropy.

Ukončení výstavby nové nádrže na skladování ropy H13 na CTR včetně kolaudace a uvedení 
do provozu.

17



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 6. 1992

Neživotní pojištění, Zajištění, 
Ostatní finanční činnosti.

100 %

452 79 314

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jan Procházka

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

-2 366

-2 380

20 831

576

7 097

4 075

6

0

5 208

0

113

56

-349

-477

23 862

599

8 232

5 575

11

0

769

0

117

59

-2
 3

80

20
 8

31

57
6

7 
09

7

4 
07

5

6 0

5 
20

8

0-4
77

23
 8

62

59
9

8 
23

2

5 
57

5

11 0 76
9

0

18



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

V březnu 2020 byl vládou ČR schválen záruční program COVID Plus pro pomoc velkým 
exportujícím firmám pro boj s důsledky pandemie. Do fondu na krytí závazků z poskytnutých 
záruk obdržel EGAP v květnu 2020 vklad od státu ve výši 4 mld. Kč. 

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5959

58 00

3

00

5

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jan Procházka
JUDr. Ing. Marek Dlouhý 

Ing. Martin Růžička

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
0

předseda
místopředseda
člen

V souvislosti s nižší ochotou komerčních pojišťoven angažovat se v krizové době povolila 
Evropská komise nekomerčním institucím dočasné pojišťování krátkodobých úvěrů 
do vyspělých zemí. EGAP tak v r. 2020 pojistil úvěry za 35 mld. Kč do rekordních 47 zemí.

U větších případů jde např. o pojištění výstavby mostů v Ghaně, nemocnice na Trinidadu 
a Tobagu, vývoz piva do Velké Británie, či bazénových technologií do Srbska. 

člen
člen

Ing. Július Kudla
Ing. Jaroslav Ungerman

Ing. Eduard Muřický
Mgr. Martin Pospíšil

Ing. Martin Tlapa

19



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 1994

Skladování, Výroba rafinovaných ropných produktů, 
Výroba jiných základních anorganických chemických 
látek, Shromažďování, Sběr a odstraňování odpadů, 

Silniční nákladní doprava.

100 %

601 93 531

ČEPRO, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Jan Duspěva

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

2 038

1 256

19 483

5 708

9 529

5 660

828

0

53 976

934

774

159

2 550

1 650

19 025

5 692

9 953

5 660

505

0

39 618

1 206

792

156

1 
25

6

19
 4

83

5 
70

8

9 
52

9

5 
66

0

82
8

0

53
 9

76

93
4

1 
65

0

19
 0

25

5 
69

2 9 
95

3

5 
66

0

50
5

0

39
 6

18

1 
20

6

20



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Otevření nové výdejní lávky pohonných hmot pro plnění automobilových cisteren ve skladu 
v Loukově na Kroměřížsku.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 ČEPRO, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

156156

636 11

3

11

2

Spuštění výroby dezinfekce AntiCOVID dle standardu WHO ve skladu Šlapanov. Převzetí 
zásobování sítě 67 distribučních skladů a čerpacích stanic rozmístěných plošně na území celé ČR. 

Vstup do Asociace kritické infrastruktury České republiky (AKI ČR).

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

4
1

předseda
místopředseda
člen
člen

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
1

předseda
místopředseda
člen

Ing. Ivan Souček, Ph.D.
Mgr. Veronika Peřinová

Ing. Viktor Stuchlík

Zahájení provozu provoz nových čerpacích stanic EuroOil na 248. kilometru D1 v Křenovicích mezi 
Brnem a Přerovem v obou směrech. Otevření zrekonstruované čerpací stanice EuroOil v Mstěticích.

Umístění první elektrodobíjecí stanice na čerpací stanici EuroOil v Mladé Boleslavi. Spuštění 
prodeje elektronických dálničních známek na všech čerpacích stanicích EuroOil.

Mgr. Jan Duspěva
Ing. Helena Hostková

Ing. Martin Vojtíšek
  Ing. František Todt

21



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Česká exportní banka, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jaroslav Výborný, MBA

Založení 1. 3. 1995

Ostatní peněžní zprostředkování, 
Ostatní finanční zprostředkování.

84 %

630 78 333

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

-

66

43 876

157

7 171

5 000

44 730

36 705

9 417

0

140

78

-

164

41 236

106

7 322

5 000

36 072

33 914

8 521

0

131

82

66

43
 8

76

15
7

7 
17

1

5 
00

0

44
 7

30

36
 7

05

9 
41

7

016
4

41
 2

36

10
6

7 
32

2

5 
00

0

36
 0

72

33
 9

14

8 
52

1

0

22



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

Ing. Rudolf Rabiňák
Prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D. 

Ing. Miroslav Zámečník
neobsazeno
neobsazeno

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Aktivity ČEB se v době pandemie Covid-19 soustředily primárně na aktuální potřeby českých 
exportně orientovaných firem, a to ve třech oblastech: 

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Česká exportní banka, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

8282

49 00

3

00

3

ČEB v r. 2020 rozvíjela užší spolupráci s EGAP v oblasti příprav na vlastnické propojení obou 
společností, jak předpokládá novela zákona č.58/1995 Sb. o pojišťování a financování vývozu se 
státní podporou. 

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jaroslav Výborný, MBA
Ing. Emil Holan

Ing. Jiří Schneller *

Změny v roce 2020
* člen do 22. 4. 2020 JUDr. Martin Draslar, Ph.D.

zajištění likvidity potřebné k realizaci běžících zakázek, a to zrychlením inkasa za zrealizované  
dodávky prostřednictvím odkupů pohledávek a přímých dodavatelských úvěrů, 
podpora exportérů při získávání nových zakázek poskytováním záruk za jejich závazky 
z vývozních kontraktů, 
odborná pomoc českým exportérům při projednávání a strukturování vývozních transakcí.

23



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Kongresové centrum Praha, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Aleš Bartůněk

Založení 1. 7. 1995

Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovi-
tostí, Stravování a pohostinství, Pořádání konferencí.

54,348 %

630 80 249

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

124

38

3 634

2 711

3 495

3 680

112

0

549

0

239

84

19

-113

3 490

2 693

3 382

3 680

94

0

286

0

230

82

38

3 
63

4

2 
71

1 3 
49

5

3 
68

0

11
2

0

54
9

0-1
13

3 
49

0

2 
69

3 3 
38

2

3 
68

0

94 0

28
6

0

24



Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
2

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

Ing. Jaroslav Ungerman, CSc.
PhDr., Ing. Zdenka Klapalová, CSc

Ing. Roman Bělor
PhDr. Ing. Arch. Lenka Burgerová

Adam Kočík, MBA.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Přechod na krizový management z důvodu koronavirové pandemie.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Kongresové centrum Praha, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

8282

148 22

3

22

4

Zakázané podnikání způsobilo pokles tržeb o 52 % na celkových 253,1 mil. Kč.

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
2

předseda
místopředseda
člen

Ing. Aleš Bartůněk
JUDr. Michaela Pobořilová

Ing. Ivana Prosecká

člen Ing. Luboš Dubovský

člen   Ing. Pavel Habarta
člen   Bc. Michal Hroza

Pokračovaly přípravné práce na projektu výstavby Nové výstavní haly.

25



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

PRISKO a.s.

Předseda představenstva
Ing. Marian Klásek

Založení 1. 10. 1992

Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 
1 až 3 ŽZ, Zhodnocování finančních prostředků.

100 %

463 55 901

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

57

57

949

0

943

795

0

0

98

0

4

2

-1 947

-1 947

432

0

270

2 068

0

0

392

0

3

2

57

94
9

0

94
3

79
5

0 0 98 0-1
 9

47

43
2

0 27
0 2 

06
8

0 0

39
2

0

26



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
1

předseda
místopředseda
člen

Ing. Josef Petřík
Ing. Petra Svobodová *

Mgr. Tomáš Pavlok

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Navýšení základního kapitálu PRISKO a.s. a následně OKD, a.s. kvůli dopadům koronavirové pandemie.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

PRISKO a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

22

1 11

2

11

2

Dohled nad útlumem dolů OKD, a.s.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
1

předseda
místopředseda
člen

Ing. Marian Klásek
Mgr. Bc. David Rais

Ing. Zlata Gröningerová

Příprava převodu dolů OKD, a.s. s ukončenou těžbou na DIAMO, s.p.

Změny v roce 2020
* člen do 31. 8. 2020 Ing. Hana Průšová

Správa majetkové účasti OKD, a.s.:

27



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Generální ředitel
Tomáš Hebelka, MSc

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Polygrafické služby, Centrální bankovnictví.
Podíl rezortu 100 %
IČO 00 01 279

363

248

2 320

735

1 995

500

293

62

1 332

0

395

189

298

180

2 395

874

2 169

500

247

0

1 178

0

400

194

24
8

2 
32

0

73
5

1 
99

5

50
0

29
3

62

1 
33

2

0

18
0

2 
39

5

87
4

2 
16

9

50
0

24
7

0

1 
17

8

0

28



Počet členů dle zak. listiny 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
2

předseda
místopředseda
člen

JUDr. Ing. Petr Bejček
Ing. Soňa Snopková

Ing. Jan Zohorna

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Covid-19 a s ním související restrikce zamezující zejm. cestování měly dramatický dopad na vydávání 
dokladů, zejm. cestovních pasů.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

194194

206 00

3

22

3

Instalace a spuštění nové třídičky bankovek a personalizační linky pro cestovní pasy.

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Tomáš Hebelka, MSc
Ing. Milan Drahoňovský, Ph.D.

Ing. Ondřej Hyršl

Spuštění eShopu, založení nového úseku digitálních služeb, spolupráce s UMPRUM.

člen Ing. Věra Hnátová
člen Petr Fikar

29



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Generální ředitel
Ing. Vladimír Dzurilla

Založení 1. 1. 2015

Obor podnikání
Služby provozu IT (infrastruktury, výpočetního 

výkonu, OS, databází a aplikací v našich 
bezpečných datových centrech).

Podíl rezortu 100 %
IČO 036 30 919

129

33

1 792

1 020

1 692

763

277

0

641

0

193

44

135

30

1 795

1 014

1 719

763

2

0

570

0

209

46

33

1 
79

2

1 
02

0 1 
69

2

76
3

27
7

0

64
1

030

1 
79

5

1 
01

4 1 
71

9

76
3

2 0

57
0

0

30



Počet členů dle zak. listiny 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

předseda
člen
člen

nestanoven
Mgr. Radoslav Bulíř

Ing. Jiří Tměj

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Uvedení DC Zeleneč do ostrého provozu a jeho zařazení do majetku podniku.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

4646

163 00

2

00

3

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Vladimír Dzurilla
Mgr. Jakub Richter

člen Ing. Jan Ronovský *

Změny v roce 2020
* člen do 8. 11. 2020 Mgr. Martin Horváth

31



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

300

600

900

1 200

1 500

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Josef Kašpar, FEng.

Založení 2. 1. 1991

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických věd.

100 %

000 10 669

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

31

13

1 386

797

983

751

14

0

281

0

211

57

23

6

1 318

800

990

751

17

0

279

0

207

54

13

1 
38

6

79
7 98

3

75
1

14 0

28
1

06

1 
31

8

80
0 99

0

75
1

17 0

27
9

0

32



Počet členů dle stanov 1
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

1
0

člen Ing. Václav Pirkl, MBA

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Chod společnosti ovlivněn pandemií Covid-19. 

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5454

153 00

3

00

1

Práce na naplňování strategických plánů Aviation 2030 a Space 2030.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

předseda
místopředseda
člen

Ing. Josef Kašpar, FEng.
Ing. Zbyněk Šedivý, Ph.D.

JUDr. Petr Matoušek

33



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-200

0

200

400

600

800

1 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

THERMAL-F, a.s.

Předseda představenstva
Vladimír Novák, MBA.

Založení 30. 4. 1999

Obor podnikání Ubytování v hotelech, Rekreační a krátkodobé 
ubytování, Stravování a pohostinství.

Podíl rezortu 100 %
IČO 254 01 726

9

-14

821

502

735

800

26

44

161

0

138

90

-58

-69

845

685

667

800

258

82

46

0

103

67

-1
4

82
1

50
2

73
5 80

0

26 44

16
1

0-6
9

84
5

68
5

66
7 80

0

25
8

82 46 0

34



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
1

Mgr. Michal Štancl, Ph.D.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Uzavření provozu hotelu v důsledku pandemie Covid-19.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

THERMAL-F, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

6767

36 11

1

11

2

Rekonstrukce hotelové budovy.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
1

Změny v roce 2020předseda
místopředseda
člen

* člen do 1. 8. 2020 neobsazeno
Vladimír Novák, MBA.

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová
Ing. Michal Košarko *

předseda
místopředseda
člen

Ing. Miroslav Matej, PhD.
Mgr. Jana Mračková Vildumetzová

35



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 3

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

místopředseda vlády
a ministr dopravy

doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D, MBA

Cíle 2020

Usměrňování činnosti podniků v rezortu s ohledem na efektivitu 
jejich hospodaření, a to prostřednictvím zvýšeného controllingu.
Posílení investiční činnosti podniků, především výstavby infrastruktury.

-7000

-5000

-3000

-1000

1000

3000

20202019
0

50

100

150

20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

2 
36

3

-6
 6

74

15
0

0

Zvyšování kvality služeb poskytovaných ze strany podniků veřejnosti.

11 962
2 363

148 643
128 827
98 124

78 455
25 465
38 530

68 410
150

32 818
9 451

3 400
-6 674

144 844
126 766
90 912

78 472
34 588
41 577

60 665
0

32 794
9 384

36



0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITBA

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva dopravy
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

9 3849 384

23 410 00

10

22

20

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

11
 9

62

14
8 

64
3

12
8 

82
7

98
 1

24

78
 4

55

25
 4

65

38
 5

30 68
 4

10

3 
40

0

14
4 

84
4

12
6 

76
6

90
 9

12

78
 4

72

34
 5

88

41
 5

77 68
 6

65

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

Složení orgánů strategických společností

Statutární orgán celkem 10

Z toho žen 0

Dozorčí rada celkem 22

Z toho žen 2

37



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-20 000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

Vklad do 
fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 2003
Obor podnikání Činnosti související s pozemní dopravou.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 234

-1
 0

78

63
 6

11

57
 1

04

52
 3

65

57
 3

67

19
 6

03

29
0

34
 2

07

0-1
 2

46

62
 6

09

54
 5

65

51
 0

52

57
 3

84

29
 6

39

0

35
 2

45

0

Správa železnic, státní organizace

Generální ředitel
Bc. Jiří Svoboda, MBA

2 106

-1 078

63 611

57 104

52 365

57 367

19 603

290

34 207

0

17 136

4 747

1 799

-1 246

62 609

54 565

51 052

57 384

29 639

0

35 245

0

17 276

4 783

38



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

předseda
místopředseda

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
0

Počet členů dle statutu
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

7
7
0

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Příprava VRT (vysokorychlostních tratí), dokončení studií proveditelnosti na hlavním tahu 
Drážďany – Praha – Brno – Ostrava/Břeclav.

Zajištění připravenosti na implementaci traťové části ETCS (jednotného celoevropského 
zabezpečovacího systému).

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Správní rada

Správa železnic, státní organizace

Bc. Jiří Svoboda, MBA
Ing. Mojmír Nejezchleb

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

člen
člen

Statutární orgán

Správní rada

ŽenyMuži

4 7834 783

12 493 00

2

00
7

Doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D.
Ing. Martin Kolovratník

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D.
Ing. Ladislav Němec

Jaroslav Foldyna
Doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D.

Ing. Vít Janoš, Ph.D.

V roce 2020 byly splněny významné milníky projektu Implementace BIM (informační 
modelování staveb) do prostředí Správy železnic. 

39



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-2 000

0

2 000

4 000

6 000

8 000

Vklad do 
fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 1995

Obor podnikání Poskytování letových provozních služeb, 
Letecká osobní/nákladní doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO 497 10 371

19
0

7 
10

8

5 
27

3

6 
07

4

1 
08

8

1 
05

7

0

4 
18

4

15
0

-1
 4

15

6 
81

5

5 
10

2

4 
59

8

1 
08

8

69
8 1 
41

9

1 
84

3

0

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

Generální ředitel
Ing. Jan Klas

844

190

7 108

5 273

6 074

1 088

1 057

0

4 184

150

1 022

289

-942

-1 415

6 815

5 102

4 598

1 088

698

1 419

1 843

0

1 018

285

40



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
6
1

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Poprvé v historii vykázána ztráta, nutnost financování z externích zdrojů (bankovní úvěry).

Rok 2020 byl hluboce ovlivněn celosvětovou pandemií koronaviru. Celé odvětví civilního 
letectví tak čelí bezprecedentnímu a neočekávanému propadu výkonů, potažmo příjmů a je 
tak uvrženo do nejhlubší krize od vzniku tohoto odvětví.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Správní rada

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

285285

733 00

3

11

5

Ing. Magdaléna Faltýsková
Ing. Zdeněk Jelínek

Vít Soukup
Aleš Kořínek

Generálmajor Ing. Petr Hromek

V oblasti traťových služeb řízení došlo k meziročnímu propadu výkonů o -61,2 %, na letištích 
ČR dosáhl propad výkonů -67,7 %.

Změny v roce 2020generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ
3. zástupce GŘ

Ing. Jan Klas
Mgr. Petr Fajtl

Ing. Radovan Okenka,M.Sc. *
nestanoven **

* člen do 11. 11. 2020
** člen do 11. 11. 2020

Ing. Miloslava Mezerová
Ing. Jana Navrátilová

člen Ing. Stanislav Pleninger, Ph.D.

41



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-20 000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Založení 31. 3. 2002
Obor podnikání Železniční osobní doprava meziměstská.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 226

3 
25

1

77
 9

25

66
 4

51

39
 6

85

20
 0

00

4 
80

5

38
 2

40

30
 0

20

0-4
 0

13

75
 4

21

67
 1

00

35
 2

63

20
 0

00

4 
25

1

40
 1

58

23
 5

77

0

České dráhy, a.s.

Předseda představenstva
Ivan Bednárik, MBA

2 543

-4 013

75 421

67 100

35 263

20 000

4 251

40 158

23 577

0

14 500

4 316

9 012

3 251

77 925

66 451

39 685

20 000

4 805

38 240

30 020

0

14 660

4 415

42



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

předseda
místopředseda
člen

Změny v roce 2020
* člen do 3. 12. 2020 Ing. Patrik Horný
Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

předseda
1. místopředseda

člen

5
0

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
9
1

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Rok 2020 byl silně poznamenán dopady spojenými s šířením Covid-19, během kterého došlo 
s ohledem na vládní opatření přijímaná v rámci jednotlivých vln k významnému poklesu počtu 
cestují cích, tržeb i výkonů. 
Podařilo se uzavřít desetiletou smlouvu s Olomouckým krajem s kompenzací ve výši cca 
10 mld. Kč za celou dobu plnění. Součástí smlouvy je závazek ČD na pořízení 27 nových 
el. jednotek v hodnotě 4,3 mld. Kč.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

České dráhy, a.s.

Ivan Bednárik, MBA *
Bc. Václav Nebeský

Mgr.Michal Kraus, MSc. 
JUDr.Petr Pavelec, LLM., 

Ing. Jiří Ješeta
člen
člen

Ing. Pavel Kysilka, CSc.
Ing. Vojtěch Kocourek, Ph.D. 

Doc. Ing. Josef Kolář, CSc., 
Antonín Leitgeb

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D.
Bc. Jaroslav Pejša

místopředseda
místopředseda

člen

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D.člen

Ing. Jan Vrátník
Vladislav Vokoun

člen
člen

Představensto

Dozorčí rada

Řídící výbor

Změny v roce 2020předseda
místopředseda

člen Počet členů dle stanov
Celkem počet členů

Z toho žen

7
5

0

Mgr. Jakub Kopřiva *

Ing. Ladislav Němec
Ing. Petr Pavelek, Ph.D.

Ing. Eduard Muřický
Ing. Luděk Sosna, Ph.D.

neobsazeno **
neobsazeno ***

člen
člen

člen
člen

Mgr. Lukasz Kryński

Ing. Tomáš Čoček, Ph.D.

*** člen do 30. 6. 2020
* člen do 30. 11. 2020

** člen do 20. 2. 2020 Mgr. Bc. Filip Říha

ŽenyMuži

4 3164 316

10 184 00

5

11

8

43



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Ministr obrany
Mgr. Lubomír Metnar

-200

-160

-120

-80

-40

0

20202019 20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-1
91

-9
4

0 0

0

5 000

10 000

15 000

226

-191

16 810

10 183

10 665

3 099

291

2 215

6 427

0

4 584

1 056

335

-94

18 480

10 217

10 603

3 099

325

2 042

6 201

0

4 416

1 049

Stabilizovat hospodaření státních podniků a definovat strategické 
cíle pro jejich další působení. 
Přijetí opatření ke zmírnění dopadů pandemie Covid-19. 

Cíle 2020

44



ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITBA

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva obrany
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 0491 049

3 367 00

10

33

35

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

14
7 

25
5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů

Statutární orgán celkem 10

Z toho žen 0

Dozorčí rada celkem 38

Z toho žen 3

0

5 000

10 000

15 000

20 000

22
6

16
 8

10

10
 1

83

10
 6

65

3 
09

9

29
1 2 

21
5

6 
42

7

33
5

18
 4

80

10
 2

17

10
 6

03

3 
09

9

32
5 2 

04
2 6 

20
1

45



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-500

0

500

1 000

1 500

2000

2 500

3 000

3 500

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

LOM PRAHA s.p.

Ředitel státního podniku
JUDr. Jan Rouček

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Opravy a údržba letadel a kosmických lodí.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 515

-91

-153

3 098

1 396

1 606

576

57

555

1 490

0

839

134

3

-67

3 493

1 385

1 571

576

48

310

1 278

0

760

124

-1
53

3 
09

8

1 
39

6

1 
60

6

57
6

57

55
5

1 
49

0

0-6
7

3 
49

3

1 
38

5

1 
57

1

57
6

48

31
0

1 
27

8

0

46



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9

1

plk. Ing. Martin Zlatník

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Smlouva na modernizaci 15 x i-171Š ve výši 1,2 mld. Kč. 

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

LOM PRAHA s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

124124

636 00

2

11

8

Významné úspory v oblasti osobních nákladů. 

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
0

ředitel
zástupce ředitele

JUDr. Jan Rouček
Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL. M.

předseda
místopředseda
člen

Ing. Josef Krupička
plk. Ing. Miloslav Synek

člen Ing. Jiří Štrejbar
člen Bc. Linda Tamchynová
člen plk. gšt. Ing. Lubomír Sitta

člen genmjr. Ing. Petr Hromek
člen JUDr. Filip Gantner
člen Ing. Martin Cerman

Zálohové platby od AČR s pozitivním dopadem na snížení bankovních úvěrů. 

Zavádění dokumentace na opravu agregátů TV3-117 od konstrukční kanceláře MotorSich(UA) - 
odklon od RF.  

47



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Ředitel státního podniku
Ing. Petr Král

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v obl. Lesnictví.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 205

195

9

8 986

7 600

7 755

1612

151

1 217

2 793

0

2 415

701

245

50

9 138

7 681

7816

1 612

194

1 310

2 906

0

2 438

708

9

8 
98

6

7 
60

0

7 
75

5

16
12

15
1 1 

21
7 2 

79
3

050

9 
13

8

7 
68

1

7 
81

6

1 
61

2

19
4 1 

31
0 2 

90
6

0

48



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9

1

Ing. Zdeněk Čejdík

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Kůrovcová kalamita, spojená s propadem cen dříví na trhu a rozsáhlou obnovou lesních porostů 
(nákladově významná položka), částečně sanovaná dotací MZe. 

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

708708

1 730 00

3

11

8

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

ředitel
zástupce ředitele

Ing. Petr Král
Ing. Zdeněk Mocek

předseda
místopředseda
člen

Ing. Eva Mocková
brig. gen. Ing. Petr Čepelka

člen Ing. Ivan Vyletěl
člen plk. gšt. Ing. Roman Kučera
člen plk. Ing. Libor Polášek

člen Ing. Bc. Milan Kerber, MBA
člen Ing. Joachim Dávid
člen Ing. Libor Barák

zástupce ředitele Ondřej Vybíral

49



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

5 00

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Vojenský technický ústav, s.p.

Ředitel státního podniku
Mgr. Jiří Protiva

Založení 27. 9. 2012

Výzkumně-vývojová, integrační a testovací 
činnost v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

242 72 523

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

41

6

1 408

257

442

1

21

0

698

0

349

67

58

9

1 550

267

447

1

46

0

908

0

366

71

6

1 
40

8

25
7 44

2

1 21 0

69
8

0

1 
55

0

26
7 44

7

1 46 0

90
8

09

50



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

7

1

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský technický ústav, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

7171

295 00

1

11

6

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

1
0

ředitel Mgr. Jiří Protiva

předseda
místopředseda
člen
člen
člen
člen
člen
člen
člen

Změny v roce 2020
* člen do 12. 5. 2020 Ing. Ferdinand Tesař, Ph.D.

** člen do 12. 5. 2020 Ing. Milan Rýdel

*** člen do 1. 9. 2020 plk. Ing. Daniel Synek

plk. Ing. Václav Čermák 
Doc. Ing. Blahoslav Dolejší, CSc. 

plk. gšt. Ing. Jan Třináctý 
Ing. Pavel Šabata 
Ing. Libor Marčík

Ing. Renata Dočekalová *
Ing. Zdeněk Motyčka **

neobsazeno ***
neobsazeno

Ekonomická a personální stabilita.

Kladný hospodářský výsledek.

Realizace různorodých projektů ve prospěch AČR a ostatní ozbrojené a bezpečnostní složky 
státu (RS FMN; MODES; odběrová místa - Covid).

51



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Ředitel státního podniku
Ing. Pavel Čuda, Ph.D.

Založení 27. 9. 2012

Výzkumná a testovací činnost 
v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

293 72 259

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

44

16

2 010

175

223

189

16

0

220

0

142

27

63

29

2 750

183

250

189

22

0

327

0

155

34

16

2 
01

0

17
5

22
3

18
9

16 0

22
0

029

2 
75

0

18
3

25
0

18
9

22 0

32
7

0

52



Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6

0

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3434

121 00

2

00

6

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
0

ředitel Ing. Pavel Čuda, Ph.D.

předseda
místopředseda
člen
člen
člen
člen

plk. gšt. Ing. Radek Černý, MSS
Ing. Karel Mazanec, Ph.D.

pplk. Ing. Bořek Valíček
Ing. Karel Emmer

Mgr. Ing. Stanislav Kulhánek
Ing. Aleš Dvořák, Ph.D.

Výroba prvního a druhého páru vozidel S-LOV-CBRN I a S-LOV-CBRN II, jejich ověření 
zkouškami, finalizace výroby a příprava dodávek pro AČR. 

Zahájení výroby a nákupu komponent pro 1. kus výroby projektu STARKOM.

zástupce ředitele Ing. Petr Navrátil, CSc. 

53



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-500

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

VOP CZ, s.p.

Ředitel státního podniku

Ing. Radovan PutnaZaložení 30. 6. 1989

Strojírenská výroba - vývoj, výroba, servis a další 
služby pro civilní oblast a oblast speciál.

100 %

000 00 493

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

37

-69

1 308

755

639

721

46

443

1 226

0

839

127

-34

-115

1 549

701

519

721

15

422

782

0

697

112

Ing. Radovan Putna

-6
9

1 
30

8

75
5

63
9

72
1

46

44
3

1 
22

6

0-1
15

1 
54

9

70
1

51
9 72

1

15

42
2

78
2

0

54



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

VOP CZ, s.p.

Ing. Radovan Putna

Statutární orgán

ŽenyMuži

112112

585 00

2

00

7

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
0

ředitel Ing. Radovan Putna

Významné snížení tržeb v civilní výrobě a tím i pokles celkového VH zapříčiněný negativním 
dopadem pandemie Covid-19 , pokračování v úsporných a optimalizačních opatřeních, 
příprava na realizaci projektu výměna PBVP a Technické zhodnocení  T72M4CZ. Dodávky 5 ks 
CAP6 M1 AČR a zahájení projektu výroby 7ks CAPL a 2 CNS pro AČR s dodávkou v roce 2021.

Dodávky 5 ks CAP6 M1 AČR a zahájení projektu výroby 7ks CAPL a 2 CNS pro AČR s dodávkou 
v roce 2021.

zástupce ředitele Ing. Martin Volný

Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

7

0

neobsazen

Dozorčí rada

předseda
místopředseda
člen

Jaromír Kudela
Ing. Marek Blecha

člen plk. gšt. Ing. Daniel Zlatník
člen Ing. Pavel Forin
člen Ing. Dan Ťok

člen Jiří Ovčačík
člen Ing. Martin Šturala
člen neobsazen

55



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

místopředseda vlády
a ministr průmyslu a obchodu

doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D, MBA

Cíle 2020

Aktualizace seznamu strategických společností. 

0

500

1000

1 500

2 000

2500

3 000

3 500

20202019
0

1 000

2 000

3 000

20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

3 
39

8

3 
04

8

1 
10

0

2 
00

0

Zvládnutí epidemie Covid-19.

7 257

3 398

87 837

41 011

39 755

16 619

3 082

33 897

112 798

1 100

3 434

877

6 424

3 048

97 418

43 836

40 762

16 701

5 307

41 080

115 807

2 000

3 503

903

56



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITBA

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva průmyslu 
a obchodu (v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

903903

2 600 22

16

88

28

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchoduStrategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Složení orgánů strategických společností

Statutární orgán celkem 18

Z toho žen 2

Dozorčí rada celkem 36

Z toho žen 8

7 
25

7

87
 8

37

41
 0

11

39
 7

55

16
 6

19

3 
08

2

33
 8

97

11
2 

79
8

6 
42

4

97
 4

18

43
 8

36

40
 7

62

16
 7

01

5 
30

7

41
 0

80

11
5 

80
7

57



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jiří Jirásek

Založení 28. 1. 1992

Obor podnikání Finanční zprostředkování, 
Ostatní finanční zprost.

Podíl rezortu 33,53 % (MMR 33,53 %, MF 32,94 %)
IČO 448 48 943

454

38

23 983

21

4 929

2 632

41

19 054

987

0

210

132

187

24

30 057

174

4 876

2 632

40

25 181

777

0

226

146

38

23
 9

83

21

4 
92

9

2 
63

2

41

19
 0

54

98
7

024

30
 0

57

17
4

4 
87

6

2 
63

2

40

25
 1

81

77
7

0

58



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

Ing. Jiří Jirásek

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020
Podpora malých a středních podniků prostřednictvím úvěrových a záručních programů v náročném "Covid 
období" a s tím související intenzivní spolupráce s partnery - MPO, CzechInvest, ČEB, SFŽP.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

146146

80 00

3

33

3

Nové programy a úprava standardních záručních a úvěrových programů - rodinné podniky, sociální podniky apod.

předseda
člen
člen

Ing. Pavel Fiala *
Pavel Křivonožka, MBA **

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
3

Změny v roce 2020předseda
místopředseda
člen

* člen do 28. 4. 2020 Ing. Jan Dejl

Nově nabízené produkty v oblasti poradenství (veřejná infrastruktura, energetické úspory, sociální podnikání apod.).
Navázání spolupráce s veřejnými subjekty – kraje Moravskoslezský, Ústecký, Karlovarský, Jihočeský, Jihomoravský, 
Olomoucký, dále pak města Ostrava a Pardubice, nebo státní organizace CzechInvest, Správa železnic či České dráhy.
Uzavření memorand o spolupráci při identifikaci a přípravě infrastrukturních projektů, kde je cílem pomoci veřejným 
zadavatelům s přípravou návratných projektů zaměřených na rozvoj infrastruktury, u kterých se počítá s využitím 
nedotačního a mimorozpočtového financování.
Národní rozvojový fond (dceřiná společnost ČMZRB) v listopadu 2020 získal licenci České národní banky a vznikl 
k 1. únoru 2021.
ČMZRB investiční, a.s., jako další dceřiná společnost ČMZRB započala svou aktivitu, jejíž hlavním cílem je 
investování zejména veřejných prostředků prostřednictvím kapitálových a kvazikapitálových finančních nástrojů, 
které jsou založeny na principu návratnosti.

člen
člen
člen

Ing. Pavel Závitkovský
Ing. Martin Hanzlík, LL. M. 

JUDr. Ing. Lenka Dupáková
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá
Ing. Pavel Kysilka, CSc. *

JUDr. Olga Nebeská

Ing. Ivan Duda
Ing. Ivo Škrabal

* člen do 31. 3. 2020
** člen do 30. 4. 2020

Změny v roce 2020

59



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

OTE, a.s.

Ing. Aleš Tomec
Předseda představenstva

Založení 18. 4. 2001

Obor podnikání
Operátor trhu a správa veřejně přístupného 

rejstříku obchodování s povolenkami 
na emise skleníkových plynů.

Podíl rezortu 100 %
IČO 26 46 33 18

198

77

16 996

56

856

500

52

8 010

83 098

0

62

28

103

1

18 368

31

855

500

44

8 018

82 706

0

65

28

77

16
 9

96

56 85
6

50
0

52

8 
01

0

83
 0

98

01

18
 3

68

31 85
5

50
0

44

8 
01

8

82
 7

06

0

60



Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

Ing. Aleš Tomec 

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Po provedení všech nezbytných opatření v oblasti organizace práce, byl operátor trhu i v době nouzového stavu 
plně schopen poskytovat všechny služby v plném rozsahu i kvalitě, včetně zajištění přístupu účastníků trhu 
do systému CS OTE a na organizované tržní platformy. 

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

OTE, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

2828

37 00

3

11

5

Na platformě denního trhu bylo zobchodováno 22,41 TWh elektřiny, což představuje meziroční pokles 5,8 % 
ve srovnání s objemem obchodů na denním trhu za rok 2019 (23,79 TWh). Průměrná cena obchodů v roce 2020 
na denním trhu s elektřinou (BaseLoad) činila 33,62 EUR/MWh a poklesla tak proti hodnotě z roku 2019 o 16 %.

předseda
místopředseda
člen

Ing. Michal Ivánek
Ing. Igor Chemišinec, Ph.D., MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
1

předseda
místopředseda
člen

Na blokovém trhu s elektřinou bylo zobchodováno 5,5 GWh elektřiny. Celkově se na krátkodobých trzích s elektřinou 
OTE (blokový trh, denní trh a vnitrodenní trh) zobchodovalo 26,85 TWh elektřiny, což představuje hodnotu 
přesahující 40 % tuzemské netto spotřeby elektřiny. Bylo dosaženo nárůstu ve výši 7,8 % oproti roku 2019, ve kterém 
se zobchodovalo 24,91 TWh elektřiny. K 31. 12. 2020 mělo přístup na krátkodobé trhy s elektřinou 120 účastníků trhu.
Na vnitrodenním trhu s plynem bylo zobchodováno 4,31 TWh. Došlo tak k meziročnímu poklesu o 7,7 % oproti roku 
2019, ve kterém účastníci trhu uzavřeli obchody o objemu 4,67 TWh. Vedle vnitrodenního trhu s plynem organizuje 
operátor trhu také trh s flexibilitou. K 31. 12. 2020 mělo přístup na krátkodobý trh s plynem 104 účastníků trhu.

Po provedení všech provozních, technických, a především bezpečnostních opatření v oblasti organizace práce, byl 
operátor trhu i v době nouzového stavu plně schopen poskytovat všechny služby v plném rozsahu i kvalitě, včetně 
zajištění přístupu účastníků trhu do systému CS OTE a na organizované tržní platformy. 

člen
člen

Ing. Peter Stračár
Ing. Hana Konrádová, MBA 

Ing. Jiří Havlíček
Ing. Jaroslav Kubovic

Ing. Jiří Maceška

člen neobsazeno

člen Ing. Oldřich Petržilka

61



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

ČEPS, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Martin Durčák

Založení 16. 10. 1998
Obor podnikání Přenos elektřiny, Rozvod elektřiny.
Podíl rezortu 100 %
IČO 257 02 556

83
 0

98
82

 7
06

6 468

3 264

42 723

38 647

30 396

10 535

2 934

6 833

25 089

1 100

585

121

5 761

2 816

44 461

41 486

31 189

10 535

5 127

7 881

28 318

2 000

597

118

3 
26

4

42
 7

23

38
 6

47

30
 3

96

10
 5

35

2 
93

4

6 
83

3

25
 0

89

1 
10

0

2 
81

6

44
 4

61

41
 4

86

31
 1

89

10
 5

35

5 
12

7

7 
88

1

28
 3

18

2 
00

0

62



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
0

Ing. Martin Durčák

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

ČEPS se jako první připojila k nově spuštěné mezinárodní platformě TERRE pro zajištění regulační 
energie, na níž se podílelo 8 evropských provozovatelů přenosových soustav. Spuštění TERRE 
je významným krokem k dokončení integrace evropského trhu s energií.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEPS, a.s.

Představenstvo

ŽenyMuži

118118

479 00

5

11

8

Byla dokončena modernizace vedení V460 spojujícího rozvodny Nošovice a Albrechtice. V rámci 
rekonstrukce TR Kočín byl uveden do provozu transformátor T402 (400/110 kV) a příslušná pole 
v R420 kV a  R123 kV. V červnu byla v TR Řeporyje zahájena plánovaná rekonstrukce kompenzace 
v terciárním vinutí transformátoru T403. 

předseda
místopředseda
člen

Ing. Svatopluk Vnouček, Ph.D.
Ing. Zbyněk Boldiš

V červenci dokončila ČEPS spolu s ČEZ Distribuce, E.ON Distribuce a PREdistribuce projekt „Rozšíření 
modelu elektrizační soustavy v dispečerském řídicím systému o část distribuční sítě se jmenovitým 
napětím 110 kV“.  Nový model poskytne dispečerům ČEPS detailnější přehled o elektrizační soustavě 
a zefektivní spolupráci s dispečinky provozovatelů distribučních sítí.  

V listopadu byla dokončena výstavba zapouzdřené rozvodny GIS 420 kV Vítkov, transformátoru 
T402 a venkovní rozvodny 110 kV pro vyvedení transformace do rozvodny 110 kV společnosti ČEZ 
Distribuce. 

člen Ing. Stanislav Votruba 

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
1

Ing. et Ing. René Neděla

Dozorčí rada

předseda
místopředseda
člen

JUDr. Michaela Pobořilová
Bc. Jan Drahota, MBA

člen Ing. Radek Lucký
člen Ing. Jan Dejl
člen MUDr. František Kostka

člen Ing. Pavel Čech
člen Ing. Petr Hanák, Ph.D.
člen Ing. Zdeněk Hruška

člen Ing. Radek Hartman

63



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

DIAMO, státní podnik

Ředitel státního podniku
Ing. Ludvík Kašpar

Založení 1. 7. 1988
Obor podnikání Těžba a úprava uranových a thoriových rud.
Podíl rezortu 100 %
IČO 000 02 739

85

12

2 357

1 205

1 913

1 746

7

349

2 884

0

2 223

462

272

178

2 632

1 137

2 073

1 746

17

212

3 057

0

2 238

468

12

2 
35

7

1 
20

5

1 
91

3

1 
74

6

7

34
9

2 
88

4

017
8

2 
63

2

1 
13

7

2 
07

3

1 
74

6

17

21
2

3 
05

7

0

64



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Zastoupení mužů a žen v roce 2020
Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

DIAMO, státní podnik

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

468468

1 770 11

3

22

7

Počet členů k 31. 12. 2020

Z toho žen

4

1

ředitel státního podniku Ing. Ludvík Kašpar

Státní podnik DIAMO pokračoval v realizaci zahlazování následků hornické činnosti po těžbě uranu, rud a části 
uhelného hornictví v České republice a akcí zabezpečujících rozvoj podniku, zejména činností vyplývajících z Usnesení 
vlády ČR č. 713/2017. 

Dokončení desetiletého projektu „Velký metan“, který zahrnuje systém technických opatření na ochranu 
ostravsko-karvinské aglomerace před ohrožením nekontrolovanými výstupy důlních plynů na povrch, zejména 
metanu. V souvislosti s projektem převzal odštěpný závod ODRA v Ostravě všechny bezpečnostní prvky 
protimetanových opatření a činnosti související s výstupy důlních plynů na Ostravsku a zajišťuje jejich provoz.

Zahájení procesu postupného převodu utlumovaných dolů a dobývacích prostorů OKD, a.s., do majetku státu, s 
právem hospodařit pro státní podnik DIAMO na základě usnesení vlády č. 949/2020. V návaznosti na uvedené 
usnesení založení nových odštěpných závodů, a to odštěpného závodu HBZS v Ostravě a odštěpného závodu 
DARKOV v Karviné, koupě závodu OKD, HBZS, a.s., koupě 1. části závodu OKD, a.s., a příprava koupě 2. části závodu 
OKD, a.s.

Změny v roce 2020předseda
místopředseda

člen

Počet členů dle zak. listiny
celkem počet členů
Z toho žen

9

9
2

místopředsedkyně
člen

člen
člen

Ing. Vladimír Mikel
Mgr. Luboš Vaněk

** člen do 5. 3. 2020
*** člen do 1. 7. 2020

* člen do 31. 1. 2020 Štěpánka Proskočilová

člen
člen

zástupce ředitele Ing. Jitka Prstková *

zástupce ředitele Ing. Pavel Koscielniak **

zástupce ředitele Ing. Antonín Maršálek

Změny v roce 2020

Bc. Věra Reslová** člen do 21. 1. 2020

* člen do 21. 1. 2020 Ing. Marian Böhm

Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D.
Ing. Stanislav Beneš

Mgr. Iva Smolová
prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr. h c.

Vilém Válek
Bohdan Štěpánek

Karel Hřídel *
Ing. Tomáš Strakoš, Ph.D., MPA **
Ing. Simona Székelyová, MBA ***

65



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

500

1 000

1 500

2 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

Ředitel státního podniku
Ing. Walter Fiedler

Založení 1. 1. 1991
Obor podnikání Sanace a jiné činnosti. 
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 07 536

52

7

1 778

941

1 661

1 206

48

0

740

0

354

134

101

29

1 900

1 008

1 769

1 288

79

0

949

0

377

143

7

1 
77

8

94
1 1 

66
1

1 
20

6

48 0

74
0

029

1 
90

0

1 
00

8 1 
76

9

1 
28

8

79 0

94
9

0

66



Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
1

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

PKÚ, s. p. se významnou měrou podílel na zpracování strategického úkolu pro Vládu ČR v oblasti 
budoucího využití lokalit po ukončení těžby při zajištění trvalé ochrany strategických zásob 
hnědého uhlí v Ústeckém kraji.

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

143143

234 11

2

11

5

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
1

ředitel státního podniku
první zástupce ředitele

Ing. Walter Fiedler *

Ing. Petra Šilhánová

předseda
místopředseda
člen

druhý zástupce ředitele Ing. Petr Kubiš

Ing. Vladimír Šanda
Ing. Igor Němec

Ing. Stanislav Beneš
Ing. Pavlína Janiková, Ph.D.

Ing. Radek Musílek
Mgr. Martin Dvořák

člen
člen
člen

Změny v roce 2020
* člen od 1. 1. 2020

Dokončení sanace, rekultivace a zatápění zbytkové jámy lomu Ležáky završené otevřením jezera 
Most pro veřejnost v září 2020.

Úspěšné dokončení mezinárodní krajinářsko-urbanisticko-architektonická soutěže pro území 
jezera Milada. 

Dokončení výstavby a zahájení zkušebního provozu unikátního biotechnologického systému 
čištění důlních vod v Mariánských Radčicích.

67



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 2

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

1. místopředseda vlády 
a ministr vnitra

Jan Hamáček

-1 500

-1 200

-900

-600

-300

0

20202019
0

10

20

30

20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-2
97

-1
 3

41

29

0

496

-297

21 148

9 002

9 509

3 788

568

105

21 311

29

29 342

21 401

-626

-1 341

21 586

8 460

7 981

3 788

348

1 601

20 681

0

28 514

20 597

Cíle 2020
Rozvoj digitalizace státní správy a rozšíření kompetencí v oblasti eGovernmentu, 
vývoj projektů, jako jsou Portál občana, CMS 2.0, Chytrá karanténa a posílení 
role odborné autority v oblasti státního ICT.
Zajistit férové financování služeb ČP, které si u ní stát objednává.
Udržet ČP jako strategický logistický prvek státní infrastruktury zejména v době 
covidové pandemie.
Udržet sociální smír u jednoho z největších zaměstnavatelů v ČR.
Pokračovat v nastartované restrukturalizaci podniku. 

68



-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITBA

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva vnitra
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

20 59720 597

7 917 00

5

22

18

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitraStrategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

Složení orgánů strategických společností

Statutární orgán celkem 5

Z toho žen 0

Dozorčí rada celkem 20

Z toho žen 2

49
6

-6
26

21
 1

48
21

 5
86

9 
00

2
8 

46
0

9 
50

9
7 

98
1

3 
78

8
3 

78
8

56
8

34
8

10
5 1 
60

1

21
 3

11
20

 6
81

69



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

300

600

900

1200

1500

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Ředitel
Ing. Vladimír Dzurilla

Založení 1. 2. 2016

Obor podnikání Činnosti v oblasti informačních technologií, 
Telekomunikační činnosti.

Podíl rezortu 100 %
IČO 047 67 543

24

5

735

71

260

200

57

29

1 285

29

415

111

39

22

632

74

275

200

27

4

1 296

0

464

138

5

73
5

71

26
0

20
0

57 29

1 
28

5

2922

63
2

74

27
5

20
0

27 4

1 
29

6

0

70



Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
0

předseda
místopředseda
člen

nestanoven
brig. gen. Mgr. Bc. Slavomír Bell, MSc.

JUDr. Jaroslav Strouhal

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Rozvoj klíčových projektů spojených s kritickou infrastrukturou či informačními systémy (NIS, EKIS, 
ISOSS, CMS 2.0. a Portál občana).

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

138138

326 00

2

00

5

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

2
0

ředitel
zástupce ředitele

Ing. Vladimír Dzurilla
Ing. Antonín Chlum

člen Ing. Tomáš Hampl
člen Mgr. Jan Ďoubal

člen Ing. Pavel Čech

Poskytování IT řešení pro Ministerstvo zdravotnictví v rámci projektu Chytrá karanténa.

Vytýčení cílů pro nové čtyřleté období ve Strategii 2021-2024, schválené dozorčí radou podniku.

Adaptace na nové podmínky práce v důsledku epidemie Covid-19.

71



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-5 000

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Česká pošta, s.p.

Generální ředitel
Ing. Roman Knap

Založení 1. 1. 1993

Obor podnikání
Provozování poštovních služeb, Provozování 
zahraničních poštovních služeb, Poskytování 

služeb centrálního nákupního místa.

Podíl rezortu 100 %
IČO 471 14 983

472

-302

20 413

8 931

9 249

3 588

511

76

20 026

0

28 927

21 290

-665

-1 363

20 954

8 386

7 706

3 588

321

1 597

19 385

0

28 050

20 459

-3
02

20
 4

13

8 
93

1

9 
24

9

3 
58

8

51
1

76

20
 0

26

0-1
 3

63

20
 9

54

8 
38

6

7 
70

6

3 
58

8

32
1 1 
59

7

19
 3

85

0

72



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Česká pošta, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

20 45920 459

7 591 00

3

22

13

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

 generální ředitel
 zástupce GŘ

Ing. Roman Knap
Dipl.-Betriebsw (FH) Roman Schanner

Rok 2020 představuje provozní ztrátu, která je nižší, než byla predikce. Předpokládané dosažení zisku 
je v roce 2021.

V březnu byla do provozního prostředí nasazena nová aplikace Pasport provozoven.

Podepsáno memorandum o spolupráci mezi Českou poštou a Vězeňskou službou ČR.

Změny v roce 2020

předseda
1. místopředseda

člen

Počet členů dle zak. listiny
celkem počet členů
Z toho žen

15
15
2

místopředseda
místopředseda

člen
člen JUDr. Jaroslav Strouhal** člen do 10. 3. 2020

* člen do 10. 3. 2020 Ľudovít Gulázsi

zástupce GŘ Ing. Jaroslav Hloušek *

Změny v roce 2020
* člen od 1. 3. 2020

Schválení novely zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách.

člen
člen
člen
člen

člen Ing. Bedřich Grulich **
Ing. Oldřich Černoch

Ing. Pavel Jaroš
člen
člen
člen JUDr. Martin Netolický

Ing. Petr Zatloukal, MSc., MBA
JUDr. Ing. Jiří Nováček

Karel Koukal
Ing. Lubomír Krejsa

Štěpán Grochal
Ing. Soňa Lavičková

Bohumila Mäsiarová
Mgr. František Lukl, MPA

Mgr. Josef Zedník
Ing. Vladimír Dzurilla

Jan Birke *

73



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 9

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Ministr zemědělství
Ing. Miroslav Toman, CSc.

Cíle 2020
Spravedlivé, uspokojivé a trvalé řešení majetkových vztahů k půdě a dalšímu 
zejména zemědělskému majetku ve vlastnictví státu či rezortních org., ekologicky 
šetrný růst efektivnosti a produktivity českého potravinářství, trvale udržitelné 
hospodaření v lesích za současného zlepšování jejich stavu, zkvalitnění prevence 
před povodněmi, zmírnění následků sucha v souvislosti se změnou klimatu, 
udržitelná peče o vodní zdroje, zajištění vyváženého ekonomického rozvoje 
a životaschopnosti zemědělských podniků, snížení dopadů rizikovosti podnikání 
v zemědělství.

-400

-200

0

200

400

600

20202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-3
10

56
3

2 051

-310

105 587

90 415

96 538

40 152

3 297

3 675

27 475

0

7 938

2 294

3 138

563

107 879

90 212

96 930

40 178

2 828

4 260

30 227

0

7 942

2 320

20202019

0 0

0

5 000

10 000

15 000

74



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

EBITBA

20202019

Souhrnné ukazatele strategických subjektů v gesci Ministerstva zemědělství 
(v mil. Kč)

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

2 3202 320

5 622 11

38

88

59

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělstvíStrategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Složení orgánů strategických společností

Statutární orgán celkem 39

Z toho žen 1

Dozorčí rada celkem 67

Z toho žen 8

2 
05

1

10
5 

58
7

90
 4

15

96
 5

38

40
 1

52

3 
29

7

3 
67

5 27
 4

75

3 
13

8

10
7 

87
9

90
 2

12

96
 9

30

40
 1

78

2 
82

8

4 
26

0 30
 2

27

75



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Budějovický Budvar, národní podnik 

Ředitel podniku
Mgr. Petr Dvořák

Založení 1. 2. 1967

Obor podnikání Výroba piva a sladu, Stravování a pohostinství, 
Silniční motorová doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO 005 14 152

639

278

5 473

3 222

4 786

3 100

749

687

3 004

0

683

196

674

305

5 765

3 309

5 077

3 100

410

688

3 066

0

674

200

27
8

5 
47

3

3 
22

2

4 
78

6

3 
10

0

74
9

68
7

3 
00

4

0

30
5

5 
76

5

3 
30

9

5 
07

7

3 
10

0

41
0 68

8

3 
06

6

0

76



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Budějovický Budvar, národní podnik 

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

200200

474 00

4

11

8

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

4
0

ředitel
1. zástupce ředitele

Mgr. Petr Dvořák
Ing. Robert Chrt

Příznivý vývoj hospodářského výsledku a obratu podniku i přes nepříznivé dopady pandemie Covid.

Dobré prodejní výsledky hořkého ležáku Budvar 33 na trhu off trade.

předseda
místopředseda

Počet členů dle statutu
celkem počet členů
Z toho žen

9
9
1

2. zástupce GŘ Ing. Adam Brož

Úspěšné dokončení třetí etapy výstavby cylindro-kónických tanků a jejich uvedení do provozu.

člen
člen
člen
člen

člen Mgr. Helena Votřelová
Jaroslav Berka

Radek Petruška
člen
člen

Ing. Jan Procházka
Ing. Jaromír Žáček

Mgr. Jan Sixta
Ing. Jindřich Fialka

RSDr. Petr Braný
Ing. Miroslav Zámečník

3. zástupce GŘ Ing. Petr Konopásek

77



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-10 000
0

10 000
20 000
30000
40 000
50 000
60000
70 000
80 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Lesy České republiky, s.p.

Generální ředitel
Ing. Josef Vojáček

Založení 1. 1. 1992

Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví, 
Těžba dřeva, Podpůrné činnosti pro lesnictví.

Podíl rezortu 100 %
IČO 421 96 451

-11

-788

64 814

60 259

61 699

14 795

912

38

7 817

0

3 450

833

1 033

44

66 249

59 820

61 615

14 776

740

400

12 153

0

3 483

850

-7
88

64
 8

14

60
 2

59

61
 6

99

14
 7

95

91
2

38

7 
81

7

044

66
 2

49

59
 8

20

61
 6

15

14
 7

76

74
0

40
0 12

 1
53

0

78



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Lesy České republiky, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

850850

2 633 00

5

00

8

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
0

generální ředitel
správní ředitel

Ing. Josef Vojáček
JUDr. Pavel Krpata

Od 1. 1. 2021 došlo ke zrušení 11 krajských ředitelství a jejich nahrazení 7 oblastními ředitelstvími. Od 
1. 9. 2020 byl zřízen Závod lesní techniky disponující vlastními výrobními kapacitami.

Podnik se v roce 2020 stal příjemcem příspěvku na hospodaření v lesích a příspěvku na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity. 

ředitel les. a vod. hospodářství Ing. Vladimír Krchov, Ph.D.

V roce 2020 vytěžil podnik historicky nejvíce dříví v objemu 14,4 mil. m³, což je o 459 tis. m³ více 
než roce předchozím. 

ekonomický ředitel Ing. Jiří Krejča

Změny v roce 2020předseda
místopředseda

člen

Počet členů dle zak. listiny
celkem počet členů
Z toho žen

9
8
0

člen
člen

člen
člen

** člen do 16. 7. 2020
* člen do 5. 3. 2020 JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D.

člen
člen

*** člen do 16. 7. 2020

obchodní ředitel Ing. Petr Urban 

Ing. Jaromír Vašíček, Csc.
Ing. Jaromír Kříha 

Ing. Miroslav Jankovský
Mgr. Patrik Mlynář

Zbyněk Nečas
Ing. Karel Otava * 

Ing. Jiří Pondělíček, Ph.D. **
PhDr. Jan Závěšický *** 

neobsazeno

neobsazeno
neobsazeno

79



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Vltavy, státní podnik 

Generální ředitel
RNDr. Petr Kubala

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 89 953

434

67

8 683

7 677

8 041

7 732

495

0

1 563

0

873

333

447

74

8 744

7 582

8 108

7 741

453

0

1 393

0

865

331

67

8 
68

3

7 
67

7

8 
04

1

7 
73

2

49
5

0

1 
56

3

074

8 
74

4

7 
58

2

8 
10

8

7 
74

1

45
3

0

1 
39

3

0

80



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Povodí Vltavy, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

331331

534 00

3

11

6

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

RNDr. Petr Kubala
Ing. Tomáš Matějka

Na investice bylo v roce 2020 vynaloženo 452,8 mil. Kč; z toho bylo 246,4 mil. Kč hrazeno z vlastních 
zdrojů podniku a 206,4 mil. Kč z finančních prostředků státního rozpočtu.

Na opravy a údržbu bylo v roce 2020 vynaloženo 264 mil. Kč; z toho bylo 200 mil. Kč hrazeno 
z vlastních zdrojů podniku a 64 mil. Kč z finančních prostředků státního rozpočtu.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Kendík

Snížení hladiny Orlické nádrže ve vazbě na modernizaci lodního výtahu pro sportovní plavidla 
na VD Orlík a zajištění plavebních hloubek pod VD Kořensko.

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
7
1

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Miloš Petera
Ing. Stanislav Mrvka

RNDr. Pavel Punčochář
Ing. Berenika Peštová

Ing. Miloň Kučera
RNDr. Marek Liška

Ing. Karel Březina
neobsazeno
neobsazeno

81



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Labe, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Marián Šebesta

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 005

237

16

5 312

4 404

4 614

3 637

335

686

1 153

0

878

208

224

10

5 312

4 388

4 630

3 637

322

671

1 090

0

874

212

16

5 
31

2

4 
40

4

4 
61

4

3 
63

7

33
5 68

6 1 
15

3

010

5 
31

2

4 
38

8

4 
63

0

3 
63

7

32
2 67

1 1 
09

0

0

82



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Povodí Labe, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

212212

662 11

3

22

6

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

4
1

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Marián Šebesta
Ing. Petr Martínek

Dokončeny byly významné opravné akce, jako např. VD Mšeno, oprava koruny hráze;  VD Lobkovice, 
oprava protikorozní ochrany hradicí konstrukce jezu; MVE Rudolfov, oprava objektů soustavy 
Bedřichov - Rudolfov a další.

2. zástupce GŘ Ing. Pavel Řehák

Přes zásadní vliv pandemie Covid-19 na veškeré dění v České republice pokračovaly v roce 2020 
realizace významných akcí, jako např. Třebovka - Třebovice-Česká Třebová úprava toku a Višňová, 
Víska, výstavba suché nádrže na Krčelském potoce. 

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
8
2

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Petr Šilar
Mgr. Jan Sixta

Ing. Alena Binhacková
Ing. Jan Landa

Ing. Martin Šebastyán, MBA
Ing. Růžena Divecká

Ing. Jan Zajíc
Ing. Petr Michalovich

neobsazeno

3. zástupce GŘ Ing. Marie Dušková

83



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Ohře, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Zbyněk Folk

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 89 988

244

41

5 614

4 359

5 167

4 533

346

0

942

0

614

211

216

25

5 597

4 326

5 179

4 569

189

0

909

0

611

210

41

5 
61

4

4 
35

9 5 
16

7

4 
53

3

34
6

0

94
2

025

5 
59

7

4 
32

6 5 
17

9

4 
56

9

18
9

0

90
9

0

84



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Povodí Ohře, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

210210

401 00

4

22

6

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

4
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Zbyněk Folk
Ing. Jindřich Břečka

V personální oblasti byla významnou událostí změna na pozici investičního ředitele. Novým 
investičním ředitelem s.p. Povodí Ohře byl jmenován Ing. Miroslav Šmolík.

2. zástupce GŘ Ing. Vlastimil Hasík

Významnou událostí roku 2020 bylo ukončení dotační akce podprogramu 129 260 s názvem VD 
Nechranice – rekonstrukce krajních polí bezpečnostního přelivu – levé pole.

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
8
2

člen
člen

člen

člen

členIng. Daniel Pokorný
Ing. Monika Zeman

Ing. Ondřej Sirko
Ing. Karel Jakobec

Stanislav Pfléger
Ing. Pavel Slabyhoud

Ing. Lenka Bartošová

neobsazeno  *

3. zástupce GŘ Ing. Radek Jelínek

člen Ing. Jiří Rolník

Změny v roce 2020
* člen do 29. 1. 2020 Ing. Oldřich Rozšafný

85



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Moravy, s.p.

Generální ředitel
MVDr. Václav Gargulák

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 013

188

12

6 128

5 450

5 435

4 232

253

693

1 006

0

746

202

183

9

6 158

5 687

5 445

4 232

402

0

1 007

0

744

201

12

6 
12

8

5 
45

0

5 
43

5

4 
23

2

25
3 69

3 1 
00

6

09

6 
15

8

5 
68

7

5 
44

5

4 
23

2

40
2

0

1 
00

7

0

86



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Povodí Moravy, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

201201

543 00

3

11

6

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

MVDr. Václav Gargulák
Dr. Ing. Antonín Tůma

Nadace Partnerství ocenila náš projekt napojení odstavených ramen Dyje jako nejlepší příklad 
adaptace na změnu klimatu v soutěži Adapterra Awards 2020.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Bělaška

Červnové a říjnové povodně způsobily škody na vodohospodářském majetku ve správě Povodí 
Moravy, s.p. za 318 mil. Kč. 

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
7
1

člen
člen

člen

člen

členJan Grois, MBA
Ing. Marian Čiernik
Ing. Antonín Brtník

Bc. Pavel Šoltys, DiS.
Ing. Pavel Cenek *

Ing. David Fína

neobsazeno **

neobsazeno

3. zástupce GŘ neobsazeno

člen Ing. Marie Kutílková

Změny v roce 2020

** člen do 16. 8. 2020 Ladislav Okleštěk
* člen do 18. 2. 2020

87



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

Vklad 
do fondu 

zakladatele

ObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategického podniku (v mil. Kč)

Povodí Odry, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Jiří Tkáč

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 021

181

10

4 957

4 512

4 608

1 565

176

0

685

0

458

152

185

15

4 992

4 513

4 609

1 565

284

0

674

0

452

152

10

4 
95

7

4 
51

2

4 
60

8

1 
56

5

17
6

0

68
5

015

4 
99

2

4 
51

3

4 
60

9

1 
56

5

28
4

0

67
4

0

88



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Povodí Odry, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

152152

300 00

3

11

8

Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

3
0

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Jiří Tkáč
Ing. Břetislav Tureček

V provozní oblasti byly realizovány opravy v celkovém objemu 105,1 mil. Kč, z toho 9,8 mil. Kč 
z dotačního programu MZe (opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích) 
a 95,3 mil. Kč z vlastních zdrojů státního podniku.V roce 2020 byla např. dokončena akce VT Sadový 
potok, km 0,960-1,160 - oprava opěrných zdí (celkový finanční objem 26,6 mil. Kč).  

2. zástupce GŘ Ing. Petr Kučera

V roce 2020 přetrvával dlouhodobý trend poklesů odběrů povrchové vody. Celkové odběry v roce 
2020 činily 108,7 mil. m3, oproti roku 2019 došlo ke snížení o 7 mil. m3. Tento výpadek generoval 
meziroční pokles tržeb za povrchovou vodu o 13 mil. Kč. V oblasti výroby elektrické energie naopak 
došlo k příznivému vývoji. Celkem bylo v roce 2020 prodáno 29,9 tis. MWh, což je o 2,3 tis. MWh 
více oproti roku 2019 a tržby za elektrickou energii tak byly meziročně vyšší o 9,5 mil. Kč. 

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
9
1

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Aleš Kendík
Ing. Pavel Schneider

Ing. Michal Sirko
Ing. Jiří Duda

Ing. Jan Kocián
Ing. Peter Suchý

Ing. Ivana Mojžíšková
Ing. Radek Pekař

Ing. Dalibor Kratochvíl

Významnou dokončenou investiční akcí byla další etapa rekonstrukce spádových stupňů 
na Mohelnici, zařazená v roce 2020 do dlouhodobého hmotného majetku ve finančním objemu 
21,8 mil. Kč.

89



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck

Založení 23. 6. 1993 

Obor podnikání Poskytování podpor a úvěrů 
zemědělským subjektům.

Podíl rezortu 100 %
IČO 492 41 494

109

45

4 397

415

1 994

500

5

2 262

11 056

0

111

67

142

72

4 841

472

2 065

500

7

2 499

9 449

0

115

71

45

4 
39

7

41
5 1 

99
4

50
0

5

2 
26

2

11
 0

56

072

4 
84

1

47
2

2 
06

5

50
0

7

2 
49

9

9 
44

9

0

90



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

7171

44 00

4

00

5

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

4
0

předseda představenstva
místopředseda

Dipl-Ing.sc.agr Vladimír Eck
Mgr. Ondřej Mareček

Dokončení kontroly ze strany NKÚ.

místopředseda Mgr. Jaroslav Janáček * 

Realizace nového programu PROVOZ 2020 - snížení jistiny úvěru v souvislosti s podporou zmírnění 
dopadů pandemie koronaviru.

předseda
místopředseda

člen

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

5
5
0člen

člen

Ing. Jiří Havlíček
Ing. Martin Fantyš

Ing. Martin Šebestyán, MBA
Ing. Karel Tyll

Ing. Jan Doležal

Posílení kapitálu dceřiné společnosti VČB za účelem ekonomické stabilizace podnikání v oboru výstav 
silně ovlivněným pandemií.

člen
člen

Dr. Ing. Radovan Martínek
neobsazeno **

Změny v roce 2020
* člen od 22. 9. 2020
** člen do 9. 12. 2020 Ing. Jiří Bakalík

91



Ukazatel (v mil. Kč) 2019 2020
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

0

100

200

300

400

500

DividendaObratCizí zdroje 
(zadlužení)

InvesticeZákladní 
kapitál

Vlastní 
kapitál

Dlouhodobý 
majetek

Aktiva 
celkem

Výsledek 
hospodaření 
po zdanění

20202019

Vybrané ukazatele strategické společnosti (v mil. Kč)

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Karel Horák

Založení 9. 3. 2000
Obor podnikání Zpracování dat, hosting a související služby.
Podíl rezortu 0,01 %
IČO 261 62 539

30

9

209

117

194

58

26

2

249

0

125

92

34

9

221

115

202

58

21

2

486

0

124

93

9

20
9

11
7

19
4

58

26 2

24
9

09

22
1

11
5

20
2

58

21 2

48
6

0

92



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2020

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2020

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen v roce 2020

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

9393

31 00

9

00

6

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

9
0

předseda
místopředseda

Ing. Karel Horák
Ing. Jaroslav Hajda, CSc. 

člen Ing. Jan Berka

Společnost obhájila statut pověřené osoby a i nadále zajišťuje vedení ústřední evidence hospodářských 
zvířat. S účinností k 1. 5. 2020 došlo ke sloučení pracoviště Buštěhrad a Brno a tím kompletní 
centralizaci zpracování rozborů mléka pro kontrolu užitkovosti a rozborů pro zpeněžování. Byl spuštěn 
nový on-line systém pro administraci zakázek pro uživatele z řad chovatelů a mlékáren. Laboratoř 
iGenetiky začala nově využívat EuroG MD v 1 čip, celkově bylo provedeno 35 938 genotypizací. 
Společnost byla certifikována pro přímé zapojení do genetického hodnocení v rámci USA-Kanadského 
systéme (CDCB). Společnost se podílela na řešení projektů vědy a výzkumu v rámci NAZV a projektů 
MŠMT. Společnost získala první místo v soutěži "Stejná šance - zaměstnavatel roku 2020 pro 
Jihomoravský kraj.

předseda
člen

člen

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2020
Z toho žen

6
6
0

člen
člen

Ing. Roman Sadílek
Ing. David Lipovský

Ing. Vít Mareš
Kamil Malát, DiS.

Ing. Jan Stibal

člen
člen

Doc. Dr. Ing. Josef Kučera
Ing. Jiří Zelenka

člen
člen

Ing. František Paulus
Ing. Stanislav Kozák

člen
člen

Marian Bílý, MBA
Ing. Jiří Felčárek

člen Ing. Petr Jílek

93



LEGENDA UKAZATELŮ 

Ukazatel Definice ukazatele 

Částka Částka je vyplněna vždy v celých milionech zaokrouhlených 
matematicky 

Obor podnikání Převažující činnost dle CZ-NACE 

EBITDA Dle definice ČÚS nebo IFRS 

Výsledek hospodaření 
po zdanění Dle Výkazu zisku a ztráty 

Aktiva celkem Aktiva - hodnota netto 

Dlouhodobý majetek Aktiva - hodnota netto, položky B.I., B.II., B.III. 

Vlastní kapitál Pasiva - položka A. 

Základní kapitál Pasiva - položka A.I. 

Investice Hodnota zaúčtovaná na účtech pořízení majetku v daném 
roce (dle auditované úč. závěrky). 

Cizí zdroje (zadlužení) Bankovní a nebankovní půjčky, rozvahové položky C.I.2, 
C.II.2., C.II.6., C.II.7, C.II.8.2.

Obrat 
Podle zákona o účetnictví (§ 1d odst. 2), tj. čistý obrat jako 
výši výnosů sníženou o prodejní slevy, tzn. že obrat je úhrn 
částek na účtech účtové třídy 6 

Dividenda / Odvod do 
fondu zakladatele 

U akciových společností uvedena hrubá částka, kterou 
obdržel v daném roce rezort, tj. za předchozí rok 
(dividenda), u státních podniků uvedena částka odvedená 
podnikem do fondu zakladatele v daném roce tj. za 
předchozí rok (odvod do fondu zakladatele) 

Počet zaměstnanců Uveden průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
zaokrouhleno matematicky na celé číslo 

94



ZDROJE FOTOGRAFIÍ 

 Andrej Babiš, Úřad vlády České republiky, 21. 9. 2020, copyright Úřad vlády České
republiky, https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/zivotopis/andrej-babis-162063/

 Alena Schillerová, Ministerstvo financí, profil Aleny Schillerové na Twitteru, 22. 9. 2021,
copyright Alena Schillerová, https://twitter.com/alenaschillerov

 Daniel Beneš, ČEZ, a.s., 15. 8. 2020, copyright ČEZ, a.s., https://www.cez.cz/cs/o-
cez/cez/organy-spolecnosti-cez/predstavenstvo

 Jan Duspěva, ČEPRO, a.s., 18. 8. 2020, copyright ČEPRO, a.s., https://www.ceproas.cz/
 Marian Klásek, Prisko, a.s., 21. 8. 2020, copyright Prisko, a.s., http://www.prisko.cz/
 Tomáš Hebelka, Státní tiskárna cenin, s.p.,  10. 11. 2020, copyright Tomáš Hebelka,

https://stc.cz/o-spolecnosti/vedeni-spolecnosti/
 Vladimír Dzurilla, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., Zdeněk Rerych 15. 11.

2019, copyright Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.,
https://www.spcss.cz/onas/organizacni-struktura/

 Václav Řehoř, Letiště Praha, a.s., 24. 8. 2020, copyright Letiště Praha, a.s.,
https://www.prg.aero/predstavenstvo-spolecnosti

 Jaroslav Kocián, MERO ČR, a.s., 2. 9. 2020, copyright MERO ČR, a.s., https://www.mero.cz/
 Jan Procházka, EGAP, a.s., 6. 8. 2020, copyright EGAP, a.s.,

https://www.egap.cz/cs/zivotopis-ing-jan-prochazka
 Jaroslav Výborný, ČEB, a.s., 11. 8. 2020, copyright ČEB, a.s., https://www.ceb.cz/kdo-

jsme/vedeni-ceb/predstavenstvo-ceb-as/
 Aleš Bartůněk, Kongresové centrum Praha, a.s., 5. 9. 2020, copyright Kongresové centrum

Praha, a.s., https://www.praguecc.cz/cz/vedeni-spolecnosti
 Jan Kašpar, VZLÚ, a.s., 28. 8. 2020, copyright VZLÚ, a.s.,

https://www.vzlu.cz/cs/management-a-organizacni-struktura-c5.html
 Ludvík Kašpar, DIAMO, státní podnik, 1. 9. 2021, copyright DIAMO, státní podnik,

https://www.diamo.cz/cs
 Vladimír Novák, Thermal-F, a.s., 17. 8. 2020, copyright Thermal-F, a.s.,

https://www.thermal.cz/cs/
 Karel Havlíček, Ministerstvo dopravy, 16. 7. 2020, copyright Ministerstvo dopravy,

https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Ministr-dopravy
 Jiří Svoboda, Správa železnic, státní organizace, 16. 7. 2020, copyright Správa železnic,

státní organizace, https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/organizacni-struktura/vedeni-
organizace

 Jan Klas, Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, 16. 7, 2020, copyright
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik,
http://www.rlp.cz/spolecnost/profil/Stranky/vedeni.aspx

95



 Václav Nebeský, České dráhy, a.s., 16. 7. 2020, copyright České dráhy, a.s.,
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/organizacni-struktura/predstavenstvo/-800/

 Lubomír Metnar, Ministerstvo obrany, 10. 9. 2020, copyright Ministerstvo obrany,
https://www.mocr.army.cz/scripts/detail.php?pgid=602

 Jan Rouček, LOM PRAHA s.p., Lucie Černá 20. 7. 2019, copyright LOM PRAHA s.p.,
https://www.lompraha.cz/o-nas

 Petr Král, Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Jan Sotona 9. 7. 2020, copyright Vojenské lesy a
statky ČR, s.p., https://www.vls.cz/cs/o-vls/vedeni-vls

 Jiří Protiva, Vojenský technický ústav, s.p., Pavel Novotný 15. 2. 2019, copyright Vojenský
technický ústav, s.p., https://www.vtusp.cz/o-nas/vedeni/

 Pavel Čuda, Vojenský výzkumný ústav, s. p., Radoslav Rotrekl 7. 2. 2019, copyright
Vojenský výzkumný ústav, s. p., https://www.vvubrno.cz/struktura/

 Radovan Putna, VOP CZ, s.p., Radim Horák 12. 11. 2019, copyright VOP CZ, s.p.,
http://www.vop.cz/en/kategorie/management.aspx

 Karel Havlíček, Ministerstvo průmyslu a obchodu, 2. 9. 2020, copyright Ministerstvo
průmyslu a obchodu, https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ministr/zivotopis-
ministra-prumyslu-a-obchodu--245816/

 Jiří Jirásek, ČMZRB, a.s., 2. 9. 2020, copyright ČMZRB, a.s. https://www.cmzrb.cz/o-
cmzrb/o-nas/predstavenstvo/

 Martin Durčák, ČEPS, a.s., 2. 9. 2020, copyright ČEPS, a.s.,
https://www.ceps.cz/cs/predstavenstvo

 Walter Fiedler, Palivový kombinát Ústí, s. p., 1. 9. 2021, copyright Palivový kombinát Ústí,
s. p., archiv společnosti

 Jan Hamáček, Ministerstvo vnitra, Ladislav Adámek 2018, copyright Ministerstvo vnitra,
https://www.mvcr.cz/clanek/vedeni-ministerstva-260932.aspx

 Vladimír Dzurilla, NAKIT, s.p., Zdeněk Rerych, 15. 11. 2019, copyright Státní pokladna
Centrum sdílených služeb, s. p., archiv podniku

 Roman Knap, Česká pošta, s.p., 31. 8. 2021, copyright Česká pošta, s.p., archiv podniku
 Miroslav Toman, Ministerstva zemědělství, Michal Protivanský 3. 9. 2018, copyright

Ministerstva zemědělství, http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-
zemedelstvi/ministr/

 Aleš Tomec, OTE, a. s., 24. 9. 2021, copyright OTE, a. s., https://www.ote-cr.cz/cs
 Petr Dvořák, Budějovického Budvaru, n.p., Josef Dvořáček 11. 2019, copyright

Budějovického Budvaru, n.p., archiv podniku
 Josef Vojáček, České republiky, s.p., 9. 2018, copyright Lesy České republiky, s.p.,

https://lesycr.cz/o-nas/profil-firmy/vedeni-statniho-podniku/

96



 Petr Kubala, Povodí Vltavy, s.p., Radovan Šubín 20. 2. 2020, copyright Povodí Vltavy, s.p.,
http://www.pvl.cz/files/download/profil-statniho-podniku/vyrocni-zprava/vyrocni-zprava-
2019.pdf

 Marián Šebesta, Povodí Labe, s.p., Aleš Michálek 5. 12. 2019, copyright Povodí Labe, s.p.,
archiv podniku

 Zbyněk Folk, Povodí Ohře, s.p., Vít Slabyhoud 29. 11. 2019, copyright Povodí Ohře, s.p.,
archiv podniku

 Jiří Tkáč, Povodí Odry, s.p., Jiří Zerzoň 13. 5. 2019, copyright Povodí Odry, s.p., archiv
podniku

 Zbyněk Jeřábek, Státní zkušebna strojů a.s., Foto Real 4. 12. 2017, copyright Zbyněk
Jeřábek, osobní archiv

 Vladimír Eck, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 1. 9. 2021, copyright
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., archiv společnosti

 Karel Horák, Českomoravská společnost chovatelů, a.s., Gabriela Pilařová 5. 10. 2018,
copyright Českomoravská společnost chovatelů, a.s., archiv společnosti

DALŠÍ ZDROJE 

 Ministerstvo financí
 Ministerstvo vnitra
 Ministerstvo průmyslu a obchodu
 Ministerstvo dopravy
 Ministerstvo obrany
 Ministerstvo zemědělství
 Ministerstvo pro místní rozvoj
 Úřad vlády ČR

97



POUŽITÉ ZKRATKY 

 ČR - Česká republika
 SMÚ - souhrnné označení strategických společností s majetkovou účastí státu, státních

podniků a národního podniku
 MF - Ministerstvo financí
 MV - Ministerstvo vnitra
 MPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu
 MD - Ministerstvo dopravy
 MO - Ministerstvo obrany
 MZe - Ministerstvo zemědělství
 MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj
 a.s. - akciová společnost
 s.p. - státní podnik
 n.p. - národní podnik
 s.o. - státní organizace
 VPS – Vlastnická politika státu
 WHO - Světová zdravotnická organizace

98


	strategicke spolecnosti uvod v1.5.pdf
	strategicke spolecnosti uvod v1.2.pdf

	komplet karty v7.pdf
	zaver_v1.pdf
	Prázdná stránka



